
Página 17614Número 136	 Miércoles, 16 de junio de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud 
Servicio Murciano de Salud

4252	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se publica la ampliación de la financiación recogida en 
la Resolución de 2 de  febrero de 2021 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 34 de 11 de febrero 
de 2021), por la que se convocan subvenciones cofinanciadas 
por el Fondo Social Europeo (FSE) dirigidas a entidades sin fin 
de lucro, para la realización de medidas de inserción laboral 
de personas con enfermedad mental y/o drogodependencia 
en proceso de recuperación, en concreto para el programa 4 
“Acciones de acompañamiento, búsqueda de empleo, apoyo 
y seguimiento en el puesto de trabajo, de personas con 
enfermedad mental en proceso de recuperación”.

Mediante Resolución de 2 de febrero de 2021 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, se convocan subvenciones cofinanciadas por el 
Fondo Social Europeo dirigidas a entidades sin fin de lucro, para la realización 
de medidas de inserción laboral de personas con enfermedad mental y/o 
drogodependencia en proceso de recuperación, en concreto para el programa 
4 “Acciones de acompañamiento, búsqueda de empleo, apoyo y seguimiento 
en el puesto de trabajo, de personas con enfermedad mental en proceso de 
recuperación”.

Visto el número de solicitudes presentadas, que la dotación inicial de crédito 
que ya es insuficiente y  teniendo en cuenta que en la convocatoria vigente el 
plazo de presentación de solicitudes sigue abierto hasta el 31 de octubre del 
2021, se seguirán presentando solicitudes, al amparo de lo dispuesto en  los 
artículos 4 y 10.2 de la citada Convocatoria, el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, con fecha 1 junio de 2021, dicta Resolución por la que se 
dispone la ampliación  de la dotación de la financiación  autorizada en el artículo 
4 de la Resolución  de 2 de febrero  de 2021, del Servicio Murciano de Salud, 
fijando el presupuesto definitivo para esta convocatoria en 644.000 €. 

El origen de los fondos de la ampliación son los reintegros y devoluciones 
de ayudas concedidas en ejercicios anteriores con cargo a las convocatorias 
de subvenciones del Programa Operativo del  Fondo Social Europeo  Región de 
Murcia 2014-2020, de al menos 115.068,48 €. 

Con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 58.5 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

NPE: A-160621-4252



Página 17615Número 136	 Miércoles, 16 de junio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dispongo:

Primero.- Ampliar la financiación inicial autorizada en el artículo 4 de la 
Resolución  de 2 de febrero de 2021, del Servicio Murciano de Salud, por importe 
de 40.000 € para el subprograma 4.2,  fijando el presupuesto definitivo para esta 
convocatoria en 644.000 €.

Segundo.- Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia la presente 
Resolución, que entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en este 
medio.

Murcia, 2 de junio de 2021.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud.

NPE: A-160621-4252


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6361/2021	Decreto n.º 117/2021, de 10 de junio, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural el conjunto escultórico de los Cuatro Santos de Cartagena, realizado por Francisco Salz
	6362/2021	Decreto n.º 118/2021, de 10 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambie
	Consejería de Salud
	6396/2021	Orden de 15 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	6397/2021	Orden de 15 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan, con carácter temporal, medidas restrictivas generales para la contención y control de la epidemia ocasionada por el virus del SARS-CoV-2.
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	6083/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se publica la ampliación de la financiación recogida en la Resolución de 2 de  febrero de 2021 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 34 de 11 de f
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	6017/2021	Procedimiento ordinario 1.291/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6044/2021	Ejecución de títulos judiciales 44/2021.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6086/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Alcantarilla
	5844/2021	Cuenta General del Ayuntamiento de Alcantarilla correspondiente al ejercicio 2020.
	Blanca
	5979/2021	Convocatoria de plazas mediante movilidad de dos plazas de Policía Local.
	6045/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora y suspensión provisional de la ordenanza reguladora de tasa por utilización privativa del dominio público local.
	Bullas
	6085/2021	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Fortuna
	6285/2021	Resolución definitiva del concurso de méritos, para la provisión de cinco (5) puestos de trabajo, con la categoría de Agente de Policía Local, en el municipio de Fortuna, por sistema de movilidad (BORM de 26 de marzo de 2021 y BOE de 5 de abril 
	Jumilla
	6072/2021	Exposición pública del padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 2.º bimestre de 2021.
	6276/2021	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones con fines sociales y sociosanitarios, 2021.
	Los Alcázares
	5502/2021	Delegación de funciones de Alcaldía.
	Murcia
	6202/2021	Aprobación definitiva del expediente 2021/CE01 de crédito extraordinario.
	5952/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación VI del PERI UM-114 de Santiago y Zaraiche. (Gestión-compensación: 014GC17-2020/00403/000044).
	6025/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 190/2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cuatro de Murcia.
	San Javier
	5990/2021	Bases reguladoras de la gestión de las bolsas de trabajo en el Ayuntamiento de San Javier.
	Santomera
	6169/2021	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as al proceso de selección de una plaza de Arquitecto/a.
	Torre Pacheco
	6052/2021	Nombramiento de funcionario en relación a plaza de Ingeniero Técnico Informático.
	6088/2021	Aprobación definitiva de modificación de créditos n.º 4/21.
	Yecla
	6073/2021	Exposición pública de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas I.A.E. 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-15T18:41:49+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



